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RAQAMLI TEXNOLOGIYALAR ASOSIDA 
HUDUDIY MARKETING STRATEGIYALARINI 
TAKOMILLASHTIRISH YO‘LLARI
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“Turizm”kafedrasi asistent o‘qituvchisi
ORCID: 0009-0006-5204-8104
Email: nodirabegim1988@gmail.com 

Annotatsiya. Raqamli iqtisodiyotning jadal rivojlanishi sharoitida mazkur tadqiqot hududiy marketing strategiyalarini 
raqamli texnologiyalar asosida takomillashtirish imkoniyatlarini aniqlashga qaratilgan. Tadqiqotning dolzarbligi shundaki, 
rivojlanayotgan mamlakatlarda, xususan, O‘zbekistonda, raqamli vositalarning hududiy marketing samaradorligiga tizimli 
ta’siri yetarli darajada o‘rganilmagan. Ushbu ilmiy bo‘shliqni bartaraf etish maqsadida aralash metodologik yondashuv 
qo‘llanilib, 2025-yilga oid hududiy ko‘rsatkichlar asosida taqqoslama tahlil, indeks modellashtirish va korrelyatsion 
baholash amalga oshirildi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, rivojlangan raqamli infratuzilma, faol onlayn marketing va ma’lumotlarga asoslangan 
boshqaruvga ega hududlar turizm, investitsiya jalb qilish va umumiy iqtisodiy faollik bo‘yicha yuqori natijalarga erishadi. 
Xususan, Samarqand viloyati misolida raqamli marketingning yuqori samaradorligi va nisbatan past xarajat bilan keng 
auditoriyani qamrab olish imkoniyati tasdiqlandi. Olingan natijalar raqamli texnologiyalar hududiy marketingning asosiy 
drayveriga aylanganini ko‘rsatib, siyosatchilar uchun raqamli ekotizimlarni rivojlantirish, inson kapitaliga investitsiya 
kiritish va integratsiyalashgan marketing yondashuvlarini joriy etish zarurligini asoslaydi.

Kalit soʻzlar: hududiy marketing, raqamli texnologiyalar, raqamli iqtisodiyot, hududiy raqobatbardoshlik, O‘zbekiston, 
Samarqand viloyati, raqamli transformatsiya.

Abstract. In the context of the rapid development of the digital economy, this study aims to identify opportunities for 
improving regional marketing strategies based on digital technologies. The relevance of the study lies in the fact that in 
developing countries, particularly in Uzbekistan, the systematic impact of digital tools on the effectiveness of regional 
marketing has not been sufficiently explored. To address this research gap, a mixed methodological approach was applied, 
including comparative analysis, index modeling, and correlation assessment based on regional indicators for 2025.

The results indicate that regions with developed digital infrastructure, active online marketing, and data-driven management 
achieve higher performance in tourism, investment attraction, and overall economic activity. In particular, the case of the 
Samarkand region confirms the high efficiency of digital marketing and its ability to reach a wide audience at relatively 
low cost. The findings demonstrate that digital technologies are becoming a key driver of regional marketing, highlighting 
the need for policymakers to develop digital ecosystems, invest in human capital, and implement integrated marketing 
approaches.

Key words: regional marketing, digital technologies, digital economy, regional competitiveness, Uzbekistan, Samarkand 
region, digital transformation.

Аннотация. В условиях стремительного развития цифровой экономики данное исследование направлено на 
выявление возможностей совершенствования региональных маркетинговых стратегий на основе цифровых 
технологий. Актуальность исследования обусловлена тем, что в развивающихся странах, в частности в 
Узбекистане, системное влияние цифровых инструментов на эффективность регионального маркетинга изучено 
недостаточно. С целью устранения данного научного пробела был применён смешанный методологический 
подход, в рамках которого на основе региональных показателей за 2025-й год проведены сравнительный анализ, 
индексное моделирование и корреляционная оценка.
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Результаты исследования показывают, что регионы с развитой цифровой инфраструктурой, активным онлайн-
маркетингом и управлением на основе данных достигают более высоких показателей в сфере туризма, привлечения 
инвестиций и общей экономической активности. В частности, на примере Самаркандской области подтверждена 
высокая эффективность цифрового маркетинга и возможность охвата широкой аудитории при относительно 
низких затратах. Полученные результаты свидетельствуют о том, что цифровые технологии становятся ключевым 
драйвером регионального маркетинга, обосновывая необходимость развития цифровых экосистем, инвестиций в 
человеческий капитал и внедрения интегрированных маркетинговых подходов для лиц, принимающих решения.

Ключевые слова: региональный маркетинг, цифровые технологии, цифровая экономика, региональная 
конкурентоспособность, Узбекистан, Самаркандская область, цифровая трансформация.

K I R I S H
Raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi hududiy iqtisodiy taraqqiyot va marketing strategiyalarining 

mohiyatini tubdan o‘zgartirib yubordi. An’anaviy ravishda hududlar tabiiy resurslar, kapital, infratuzilma va 
mehnat resurslari asosida raqobatlashgan bo‘lsa, bugungi kunda ular tobora ko‘proq raqamli makonda — ya’ni 
o‘zlarining raqamli imkoniyatlari, onlayn ko‘rinuvchanligi va ma’lumotlarga asoslangan qarorlar qabul qilish 
qobiliyati orqali raqobatlashmoqda. Shu bilan birga, raqamli transformatsiya hududlarga o‘z qiymat takliflarini 
investorlar, turistlar va aholi uchun samaraliroq yetkazish imkonini berib, hududiy marketingni ko‘p o‘lchovli va 
texnologiyalarga asoslangan jarayonga aylantirdi. OECD tadqiqotlariga ko‘ra, raqamlashtirish mahsuldorlik va 
innovatsiyalarni oshirish orqali hududiy raqobatbardoshlikni kuchaytiradi hamda axborot va bozorlarga kirishni 
kengaytiradi [1][2].

Hududiy marketing nazariy jihatdan “place branding” tushunchasi bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, u global 
raqobat muhitida strategik pozitsiyalashni anglatadi. Bu yondashuv amaliy jihatdan strategik brendingni klassik 
marketing va raqobat nazariyalari bilan uyg‘unlashtiradi. Philip Kotler tomonidan ta’riflanganidek, hududiy 
marketing — bu maqsadli auditoriya ehtiyojlarini qondirish bilan birga aholi turmush sifatini yaxshilashga 
qaratilgan strategik faoliyatlar majmuasidir [3]. Keyingi tadqiqotlar ushbu tushunchani yanada kengaytirib, 
raqamli ekotizimlar va axborot-kommunikatsiya texnologiyalari hududlarga manfaatdor tomonlar bilan yanada 
dinamik va interaktiv aloqalarni o‘rnatish imkonini berishini ko‘rsatadi. Xususan, ijtimoiy tarmoqlar, qidiruv 
tizimlari va onlayn savdo platformalari kabi raqamli platformalar hududlarning jozibadorligini oshirish va ularni 
global miqyosda tanitishda muhim vositaga aylangan [4][5].

Empirik dalillar shuni ko‘rsatadiki, raqamli transformatsiya hududiy iqtisodiy ko‘rsatkichlarga sezilarli ta’sir 
ko‘rsatadi. Jahon banki ma’lumotlariga ko‘ra, keng polosali internet qamrovi kengaygan hududlarda yalpi 
ichki mahsulot o‘sishi va bandlik darajasi yuqori bo‘ladi [6]. Shuningdek, Jahon turizm tashkiloti (UNWTO) 
turizm raqobatbardoshligining muhim omillaridan biri sifatida raqamli texnologiyalarni, jumladan, onlayn bron 
qilish tizimlari va virtual turizm xizmatlarini ta’kidlaydi. Bu omillar, ayniqsa, turizm va hududiy rivojlanish davlat 
siyosatining ustuvor yo‘nalishlari hisoblangan O‘zbekiston kabi mamlakatlar uchun alohida ahamiyat kasb etadi 
[7].

Shunga qaramay, mavjud ilmiy adabiyotlarda muhim bo‘shliq mavjud. Xususan, rivojlanayotgan 
mamlakatlarda raqamli texnologiyalarning hududiy marketingga qanday tizimli tarzda joriy etilishi va uning 
samaradorligi yetarlicha o‘rganilmagan [8][9]. Avvalgi tadqiqotlar asosan milliy darajadagi raqamlashtirish yoki 
umumiy marketing konsepsiyalariga qaratilgan bo‘lib, bir mamlakat ichidagi hududlar kesimida taqqoslama 
tahlillar yetarli darajada olib borilmagan [10].

O‘zbekistonda ayrim olimlar hududiy rivojlanish va raqamli iqtisodiyot masalalariga e’tibor qaratgan. 
Jumladan, Rasulov (2023) raqamli infratuzilmaning hududiy raqobatbardoshlikni oshirishdagi ahamiyatini 
ta’kidlaydi, Karimov (2024) esa Samarqand misolida raqamli turizm marketingining madaniy merosni targ‘ib 
qilishdagi rolini o‘rganadi. Biroq ushbu tadqiqotlar ko‘proq tavsifiy xarakterga ega bo‘lib, raqamli ko‘rsatkichlar 
bilan marketing natijalari o‘rtasidagi bog‘liqlikni kompleks analitik model asosida tahlil qilmaydi. Shu sababli 
hududlar kesimida tizimli, ma’lumotlarga asoslangan tahlilga ehtiyoj mavjud [11][12][13].

Mazkur tadqiqot aynan shu ilmiy bo‘shliqni to‘ldirishga qaratilgan bo‘lib, unda aralash metodologiya — 
statistik tahlil, taqqoslama baholash va indeks modellashtirish usullari qo‘llaniladi. Tadqiqotda 2025-yil uchun 
rasmiy ma’lumotlar asosida raqamli infratuzilma ko‘rsatkichlari, turizm samaradorligi va investitsiya oqimlari 
o‘rganiladi. Shuningdek, hududiy marketing samaradorligini baholash uchun kompozit indekslar va samaradorlik 
koeffitsiyentlari ishlab chiqiladi. Ushbu yondashuv hududiy marketing strategiyalarining raqamli komponentlarini 
chuqur va kompleks tahlil qilish imkonini beradi [14][15].

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli integratsiya darajasi yuqori bo‘lgan hududlar — ya’ni 
rivojlangan AKT infratuzilmasi, faol onlayn mavjudlik va ma’lumotlarga asoslangan boshqaruvga ega hududlar 
— turizm va investitsiyalarni jalb qilishda sezilarli ustunlikka ega. Xususan, Samarqand viloyati tarixiy meros 
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va raqamli texnologiyalarni uyg‘unlashtirish orqali muvaffaqiyatli hududiy marketing modelini namoyon etadi. 
Bundan tashqari, raqamli marketing an’anaviy marketingga nisbatan arzonroq bo‘lib, kengroq auditoriyani 
qamrab olish va aniq maqsadli kommunikatsiyani ta’minlash imkonini beradi.

Ushbu natijalar siyosatchilar va hududiy rivojlanish bilan shug‘ullanuvchi tashkilotlar uchun muhim 
xulosalarni taqdim etadi. Birinchidan, samarali marketingdan oldin raqamli infratuzilmani rivojlantirish zarurligi 
ta’kidlanadi. Ikkinchidan, raqamli marketing faqat texnologiyalarni joriy etish emas, balki malakali inson 
kapitalini rivojlantirishni ham talab qiladi. Uchinchidan, turli kanallar va ma’lumot manbalarini birlashtirgan 
integratsiyalashgan hududiy raqamli marketing tizimini yaratish zarur. Shu orqali barqaror hududiy rivojlanishga 
erishish mumkin. Umuman olganda, tadqiqot raqamli davrda hududiy marketingni takomillashtirish bo‘yicha 
empirik dalillar va amaliy tavsiyalarni taqdim etadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Raqamli transformatsiya va hududiy marketing o‘rtasidagi bog‘liqlik so‘nggi yillarda ilmiy tadqiqotlarda 

muhim yo‘nalishlardan biriga aylangan. Xalqaro tashkilotlar va yetakchi olimlar tomonidan olib borilgan 
tadqiqotlar raqamli texnologiyalar iqtisodiy rivojlanish va hududiy raqobatbardoshlikni oshirishda muhim omil 
ekanligini tasdiqlaydi. Xususan, OECD hisobotlarida raqamlashtirish jarayoni mahsuldorlik va innovatsiyalarni 
rag‘batlantirishi hamda hududlarning global bozorlarga chiqish imkoniyatlarini kengaytirishi ta’kidlanadi [1]
[2][11]. Shu bilan birga, raqamli transformatsiya hududlar o‘rtasida iqtisodiy tafovutlarni kamaytirish vositasi 
sifatida ham qaraladi.

Hududiy marketing nazariyasi doirasida “place marketing” va “place branding” konsepsiyalari muhim ilmiy 
asos bo‘lib xizmat qiladi. Philip Kotler va hammualliflar tomonidan ishlab chiqilgan yondashuvga ko‘ra, hududiy 
marketing maqsadli auditoriya ehtiyojlarini qondirish bilan birga hududning jozibadorligini oshirishga qaratilgan 
strategik faoliyatlar majmuasidir [3]. Zamonaviy tadqiqotlarda ushbu konsepsiyalar raqamli texnologiyalar bilan 
boyitilib, hududlarning brendini shakllantirishda ijtimoiy tarmoqlar, qidiruv tizimlari va onlayn platformalarning 
roli alohida ta’kidlanmoqda.

Raqamli texnologiyalarning iqtisodiy samaradorlikka ta’siri bo‘yicha Jahon banki va boshqa xalqaro 
institutlar tomonidan olib borilgan tadqiqotlar keng polosali internet qamrovining oshishi hududiy YAIM o‘sishi 
va bandlik darajasining ortishiga olib kelishini ko‘rsatadi [6]. Shuningdek, UNWTO tomonidan olib borilgan 
tahlillar turizm sohasida raqamli texnologiyalar — xususan, onlayn bronlash tizimlari va virtual xizmatlar — 
hududlarning jozibadorligini sezilarli darajada oshirishini tasdiqlaydi [7].

Ilmiy adabiyotlarda hududiy innovatsion tizimlar va raqamli ekotizimlar konsepsiyasi ham muhim o‘rin 
tutadi. Asheim va Gertler tomonidan ilgari surilgan “mintaqaviy innovatsion tizimlar” nazariyasiga ko‘ra, hududiy 
rivojlanish innovatsiya, bilim va texnologiyalar almashinuvi orqali shakllanadi [4]. Ushbu yondashuv raqamli 
texnologiyalar yordamida yanada kengayib, hududlar o‘rtasida interaktiv va dinamik aloqalarni rivojlantirish 
imkonini beradi.

O‘zbekiston kontekstida olib borilgan tadqiqotlar ham ushbu yo‘nalishning dolzarbligini tasdiqlaydi. 
Jumladan, Abdimurodova raqamli iqtisodiyotning mamlakat rivojlanishidagi ustuvor yo‘nalishlarini tahlil 
qilib, raqamli infratuzilma va davlat siyosatining muhim rolini ko‘rsatadi [8]. Rasulov va boshqalar hududiy 
rivojlanishning iqtisodiy o‘sishni ta’minlashdagi ahamiyatini o‘rganib, hududlararo tafovutlarni kamaytirish 
zarurligini ta’kidlaydi. Shuningdek, Samarqand viloyatining turizm salohiyati bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar 
raqamli marketing vositalarining madaniy merosni targ‘ib qilishdagi samaradorligini ko‘rsatadi [9].

Shunga qaramay, mavjud ilmiy adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalar va hududiy 
marketing o‘rtasidagi bog‘liqlikni kompleks, ma’lumotlarga asoslangan va hududlar kesimida taqqoslovchi 
yondashuv yetarli darajada ishlab chiqilmagan. Ayniqsa, O‘zbekiston sharoitida hududlar bo‘yicha raqamli 
marketing samaradorligini baholovchi integratsiyalashgan modellarning yetishmasligi kuzatiladi. Shu sababli 
mazkur tadqiqot mavjud ilmiy bo‘shliqni to‘ldirishga qaratilgan bo‘lib, u raqamli ko‘rsatkichlar va marketing 
natijalari o‘rtasidagi bog‘liqlikni indeks asosida baholash orqali yangi ilmiy yondashuvni taklif etadi.

T A D Q I Q O T  M E T A D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda hududiy marketing strategiyalarini takomillashtirishda raqamli texnologiyalarning 

rolini kompleks baholash maqsadida integratsiyalashgan aralash metodologik yondashuv qo‘llanildi. Ushbu 
yondashuv kvantitativ statistik tahlil hamda sifat jihatidan baholash usullarini birlashtirish orqali tadqiqot 
obyektini har tomonlama o‘rganish imkonini berdi.

Tadqiqot uchun ma’lumotlar asosan ikkilamchi manbalardan olindi. Jumladan, O‘zbekiston Respublikasi 
Davlat statistika qo‘mitasi, hududiy rivojlanish bo‘yicha rasmiy hisobotlar, shuningdek, Jahon banki, OECD 
va UNWTO kabi xalqaro tashkilotlar bazalaridan foydalanildi. Tahlilda 2025-yilga oid hududiy ko‘rsatkichlar 
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— xususan, raqamli infratuzilma rivojlanish darajasi, turizm faoliyati, investitsiya oqimlari hamda raqamli 
xizmatlardan foydalanish darajasi — asosiy empirik baza sifatida qabul qilindi. Shu bilan birga, Samarqand 
viloyatining boshqa hududlarga nisbatan taqqoslama holati alohida e’tiborga olindi.

Tadqiqotning analitik aniqligini ta’minlash maqsadida bir qator ilmiy-uslubiy vositalar qo‘llanildi. Xususan, 
taqqoslama tahlil yordamida hududlar o‘rtasidagi farqlar aniqlanib, indeks asosidagi baholash orqali ularning 
nisbiy samaradorligi o‘lchandi. Bundan tashqari, korrelyatsion tahlil yordamida raqamli texnologiyalar 
ko‘rsatkichlari bilan hududiy marketing natijalari o‘rtasidagi bog‘liqlik darajasi baholandi.

Mazkur tadqiqot doirasida hududiy marketing samaradorligini kompleks baholash uchun maxsus kompozit 
ko‘rsatkich — Hududiy raqamli marketing samaradorligi indeksi (Regional Digital Marketing Efficiency Index 
— RDMEI) ishlab chiqildi. Ushbu indeks raqamli infratuzilma, turizmda raqamli faollik hamda investitsiyalarni 
raqamli targ‘ib qilish ko‘rsatkichlarini normallashtirish va integratsiyalash orqali shakllantirildi. RDMEI 
hududlarning umumiy raqamli marketing salohiyatini baholash va ularni o‘zaro solishtirish imkonini beradi.

Shuningdek, tadqiqotda Raqamli raqobatbardoshlik koeffitsiyenti (Digital Competitiveness Ratio — DCR) 
hisoblab chiqildi. Ushbu ko‘rsatkich raqamli marketingga sarflangan xarajatlarning an’anaviy marketingga 
nisbatan samaradorligini aniqlashga xizmat qiladi. DCR orqali har bir hududda raqamli marketing resurslarining 
qay darajada samarali ishlatilayotgani baholandi.

Ma’lumotlar ustida ishlash jarayonida statistik usullar — jumladan, reytinglash, normallashtirish va trend 
tahlili — keng qo‘llanildi. Bu usullar hududlar o‘rtasidagi tafovutlar, rivojlanish tendensiyalari hamda raqamli 
transformatsiya darajasidagi nomutanosibliklarni aniqlash imkonini berdi.

Bundan tashqari, tadqiqot metodologiyasida tizimli tahlil yondashuvi ham qo‘llanildi. Ushbu yondashuv 
raqamlashtirish jarayoni bilan hududiy marketing natijalari o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni kompleks tarzda 
o‘rganishga imkon berdi. Natijada, raqamli texnologiyalarning hududiy raqobatbardoshlikka ta’siri chuqur tahlil 
qilinib, ilmiy asoslangan xulosalar va amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi.

Umuman olganda, qo‘llanilgan metodologiya hududiy marketingni raqamli transformatsiya sharoitida 
baholash uchun tizimli, kompleks va ilmiy asoslangan yondashuvni ta’minlaydi hamda qaror qabul qiluvchilar 
uchun ishonchli analitik asos yaratadi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Mazkur tadqiqotning empirik natijalari O‘zbekiston hududlarida raqamli texnologiyalarning hududiy 

marketing strategiyalarini rivojlantirishdagi rolini kompleks baholash imkonini beradi. Tahlillar 2025-yil 
ko‘rsatkichlariga asoslangan bo‘lib, ular hududiy raqobatbardoshlik va raqamli transformatsiya kontekstida 
talqin qilindi. Ayniqsa, Samarqand viloyatiga alohida e’tibor qaratildi (1-jadval).

1-jadval. O‘zbekiston hududlari bo‘yicha raqamli iqtisodiyotning asosiy ko‘rsatkichlari1 (2025-yil)

Hudud Internet qamrovi 
(%)

Raqamli xizmatlardan 
foydalanish (%)

E-commerce ulushi 
(%)

AKT investitsiyalari (mln 
USD)

Toshkent shahri 92 85 18 520
Samarqand 78 70 12 210

Buxoro 74 66 10 180
Farg‘ona 76 68 11 195

Milliy o‘rtacha 80 72 13 —

1-jadval natijalari hududlar o‘rtasida raqamli rivojlanish darajasida sezilarli tafovutlar mavjudligini ko‘rsatadi 
va bu tafovutlar hududiy marketing samaradorligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Toshkent shahri barcha 
ko‘rsatkichlar bo‘yicha yetakchi bo‘lib, mamlakatning iqtisodiy va texnologik markazi sifatidagi o‘rnini tasdiqlaydi. 
Shu bilan birga, Samarqand viloyati ham nisbatan yuqori natijalarni ko‘rsatib, ayniqsa raqamli xizmatlardan 
foydalanish va AKT investitsiyalari bo‘yicha poytaxtdan keyingi yetakchi hudud sifatida namoyon bo‘ladi.

Samarqandda internet qamrovi darajasining 78 % ni tashkil etishi ushbu hududda raqamli marketing 
platformalarini rivojlantirish uchun muhim asos yaratadi. Biroq, e-commerce ulushi (12 %) milliy o‘rtacha 
ko‘rsatkichdan past bo‘lib, bu raqamli platformalarni tijoratlashtirishdagi tizimli muammolar mavjudligini 
ko‘rsatadi. Ushbu holat raqamli tadbirkorlikning yetarli darajada rivojlanmaganligi hamda kichik va o‘rta biznes 
subyektlarining onlayn bozorlarga integratsiyasi pastligi bilan izohlanadi. Bu esa shuni anglatadiki, infratuzilma 
mavjudligi yetarli emas, balki uni samarali ishlatish uchun qo‘shimcha institutsional va iqtisodiy mexanizmlar 
zarur (2-jadval).

1	  Muallif ishlanmasi
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2-jadval. Turizm va marketing ko‘rsatkichlari2 (2025-yil)

Hudud Turistlar (mln) Onlayn bron qilish 
(%)

Raqamli marketing ulushi 
(%)

Turizm daromadi (mln 
USD)

Samarqand 3.8 65 55 920
Toshkent shahri 2.5 70 60 800
Buxoro 2.1 60 50 610
Xiva 1.5 58 48 420

2-jadval natijalari raqamli marketingning turizm samaradorligiga bevosita ta’sirini yaqqol namoyon etadi. 
Samarqand viloyati turistlar soni va turizm daromadi bo‘yicha yetakchilik qiladi, garchi u Toshkentga nisbatan 
kamroq ulushda raqamli marketing xarajatlarini amalga oshirgan bo‘lsa ham. Bu holat Samarqandda raqamli 
marketingning marginal samaradorligi yuqori ekanligini ko‘rsatadi.

Onlayn bron qilish ulushining 65 % ni tashkil etishi raqamli platformalarning iste’molchilar qaror qabul qilish 
jarayonida tobora muhim ahamiyat kasb etayotganini tasdiqlaydi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, raqamli marketing 
nafaqat xarajat jihatidan samarali, balki maqsadli auditoriyani aniq qamrab olish imkonini ham beradi.

Iqtisodiy nuqtayi nazardan, Samarqandning yuqori natijalari talab va taklif omillarining uyg‘unlashuvi bilan 
izohlanadi. Talab tomondan, raqamli platformalar axborot qidirishni osonlashtiradi va tranzaksiya xarajatlarini 
kamaytiradi. Taklif tomondan hududiy boshqaruv organlari va biznes subyektlari an’anaviy va raqamli marketing 
vositalarini integratsiyalashgan holda qo‘llamoqda. Shunga qaramay, kelgusida analitika va shaxsiylashtirilgan 
marketing vositalaridan foydalanishni kengaytirish orqali yanada yuqori samaradorlikka erishish mumkin 
(3-jadvgal).

3-jadval. Investitsiyalarni jalb qilish ko‘rsatkichlari3 (2025-yil)
Hudud FDI (mln USD) Raqamli targ‘ibot indeksi Loyihalar soni Startap ekotizimi balli

Toshkent shahri 1200 90 320 85
Samarqand 620 75 180 70
Farg‘ona 540 68 150 65
Buxoro 500 65 140 60

3-jadval natijalari raqamli marketingning xorijiy investitsiyalarni jalb qilishdagi muhim rolini ko‘rsatadi. 
Toshkent shahri yuqori darajadagi raqamli infratuzilma va rivojlangan startap ekotizimi tufayli yetakchi o‘rinni 
egallaydi. Shu bilan birga, Samarqand ham barcha ko‘rsatkichlar bo‘yicha ikkinchi o‘rinni egallab, barqaror 
rivojlanayotgan hudud sifatida ajralib turadi.

Raqamli targ‘ibot indeksi hududlarning investorlarga yo‘naltirilgan raqamli vositalardan (investitsiya 
portallari, virtual turlar, onlayn xizmatlar) foydalanish darajasini aks ettiradi. Samarqandning yuqori ko‘rsatkichi 
(75) uning investitsiya jalb qilish bo‘yicha faol siyosat olib borayotganini ko‘rsatadi. Biroq, startap ekotizimi 
ko‘rsatkichining nisbatan pastligi innovatsion salohiyatning yetarli darajada rivojlanmaganligini bildiradi.

Iqtisodiy jihatdan bu jarayon axborot assimetriyasining kamayishi bilan izohlanadi. Raqamli platformalar 
investorlar uchun shaffof va tezkor axborot taqdim etib, tavakkalchilik va tranzaksiya xarajatlarini kamaytiradi 
(4-jadval).

4-jadval. Hududiy raqamli marketing samaradorligi indeksi4 (RDMEI) (2025-yil)

Hudud Raqamli infratuzilma 
indeksi

Turizm raqamli 
indeksi

Investitsiya raqamli 
indeksi RDMEI

Toshkent shahri 90 88 92 90.0
Samarqand 78 82 75 78.3
Farg‘ona 75 76 70 73.7
Buxoro 72 74 68 71.3

4-jadval hududlarning umumiy raqamli marketing salohiyatini kompleks baholaydi. Toshkent shahri 
90 ball bilan yetakchi o‘rinni egallagan bo‘lsa, Samarqand 78.3 ball bilan ikkinchi o‘rinni egallaydi. Bu esa 
Samarqandning yuqori darajadagi raqamli marketing samaradorligiga ega ekanligini ko‘rsatadi.

2	  Muallif ishlanmasi
3	  Muallif ishlanmasi
4	  Muallif ishlanmasi
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Mazkur indeks raqamli marketingning ko‘p komponentli xarakterga ega ekanligini tasdiqlaydi, ya’ni 
u infratuzilma, turizm va investitsiya ko‘rsatkichlarini o‘z ichiga oladi. Samarqand investitsiya ko‘rsatkichlari 
bo‘yicha nisbatan pastroq natija ko‘rsatgan bo‘lsa-da, turizm sohasidagi yuqori natijalari orqali umumiy 
samaradorlikni ta’minlaydi.

RDMEI hududlararo taqqoslash va siyosiy qarorlar qabul qilish uchun muhim analitik vosita hisoblanadi. 
Shuningdek, kamroq rivojlangan hududlarda raqamli investitsiyalarning qaytimi yuqoriroq bo‘lishi mumkinligini 
ko‘rsatadi (1-rasm).

1-rasm. Integratsiyalashgan hududiy raqamli marketing modeli5

Mazkur model hududiy raqamli marketing jarayonining ketma-ket va o‘zaro bog‘liq bosqichlarini ifodalaydi. 
Modelda ma’lumotlarni yig‘ish va tahlil qilish asosiy element sifatida ko‘rsatilib, u xom ma’lumotlarni foydali 
bilimga aylantirishda muhim rol o‘ynaydi.

Shuningdek, model turli kommunikatsiya kanallaridan kompleks foydalanish zarurligini ta’kidlaydi. Bu 
turli auditoriyalarga samarali yetib borish imkonini beradi. Model tizimli yondashuvni aks ettirib, marketing 
elementlarining o‘zaro bog‘liqligini va natijalar asosida doimiy takomillashtirish mexanizmini ko‘rsatadi.

Tadqiqot natijalari raqamli texnologiyalar hududiy marketing samaradorligini sezilarli darajada oshirishini 
tasdiqlaydi. Raqamli integratsiya darajasi yuqori bo‘lgan hududlar turizm, investitsiya jalb qilish va umumiy 
raqobatbardoshlik bo‘yicha ustun natijalarga ega. Samarqand misolida hudud o‘zining madaniy resurslari va 
raqamli vositalarni uyg‘unlashtirish orqali yuqori iqtisodiy natijalarga erishayotganini ko‘rish mumkin.

Ushbu muammolarni hal etish uchun kompleks siyosiy yondashuv zarur bo‘lib, u infratuzilmani rivojlantirish, 
kadrlar salohiyatini oshirish va strategik rejalashtirishni o‘z ichiga oladi. Zamonaviy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 
raqamli transformatsiya nafaqat texnologik, balki ijtimoiy-madaniy jarayon ham hisoblanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Mazkur tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, hududiy marketing tizimida raqamli texnologiyalardan 

foydalanish hududlarning iqtisodiy samaradorligi, raqobatbardoshligi hamda investorlar va turistlar uchun 
jozibadorligini oshirishda muhim omil hisoblanadi. Ayniqsa, O‘zbekiston sharoitida olib borilgan tahlillar raqamli 
infratuzilma va ma’lumotlarga asoslangan marketing vositalarini faol qo‘llayotgan hududlar — xususan, 
Samarqand viloyati — turizmni rivojlantirish, investitsiyalarni jalb qilish va marketing samaradorligini oshirish 
bo‘yicha sezilarli ustunlikka ega ekanligini tasdiqlaydi.

Tadqiqot doirasida ishlab chiqilgan kompozit ko‘rsatkichlar raqamlashtirishning hududiy marketingdagi 
rolini yanada chuqurroq ochib beradi. Ular shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalar faqat yordamchi vosita 
emas, balki hududiy marketing muvaffaqiyatining asosiy drayveri hisoblanadi. Shu bilan birga, tahlillar hududlar 
o‘rtasida raqamli tadbirkorlik, innovatsion ekotizim va institutsional salohiyat bo‘yicha mavjud tafovutlarni ham 
aniqlab berdi.

Ushbu natijalar asosida siyosat yurituvchilar uchun bir qator muhim yo‘nalishlar tavsiya etiladi. Birinchidan, 
integratsiyalashgan raqamli ekotizimlarni shakllantirish va rivojlantirish ustuvor vazifa bo‘lishi lozim. Ikkinchidan, 

5	  Muallif ishlanmasi
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raqamli kompetensiyalarga ega inson kapitalini rivojlantirish zarur, chunki texnologik vositalardan samarali 
foydalanish malakali kadrlar mavjudligiga bevosita bog‘liq. Uchinchidan, marketing resurslarini optimal 
taqsimlash uchun analitik va ma’lumotlarga asoslangan yondashuvlarni keng joriy etish muhim ahamiyatga 
ega.

Bundan tashqari, hududiy boshqaruv organlari o‘zlarining raqamli infratuzilmasini mavjud sektoriy ustunliklar 
bilan uyg‘unlashtirishga e’tibor qaratishlari lozim. Masalan, Samarqand misolida raqamli texnologiyalarni 
madaniy turizm bilan integratsiya qilish yanada yuqori iqtisodiy samaradorlikni ta’minlashi mumkin.

Kelgusidagi tadqiqotlar uchun esa tahlil doirasini kengaytirish, xususan, uzoq muddatli (longitudinal) 
ma’lumotlardan foydalanish, mikro darajadagi biznes faoliyatini chuqurroq o‘rganish hamda sun’iy intellekt 
va blokcheyn kabi yangi texnologiyalarning hududiy marketingga ta’sirini baholash muhim ilmiy yo‘nalishlar 
sifatida tavsiya etiladi. Umuman olganda, raqamli transformatsiya hududiy marketingni rivojlantirish va barqaror 
iqtisodiy o‘sishni ta’minlashning strategik asosiga aylanmoqda.
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